
Zápisy do studia, registrace předmětů, elektronický 
index, kontroly studia 
Instrukce „Jak na to“ 

 
 
Vážená studentko, vážený studente, 
 
čeká vás osobní (vizte informace níže) nebo elektronický zápis (potvrzení nástupu) do 
nového akademického roku. Jeho součástí je nově kromě registrace volitelných předmětů i 
registrace povinně volitelných předmětů pomocí webového rozhraní univerzitního informačního 
systému (StudIS). Věnujte prosím zvýšenou pozornost následujícím instrukcím. Zkouškové 
období za letní semestr 2023/2024 skončilo 30. 6. 2024. Studující, kteří chtějí být zapsáni do 
akademického roku 2024/2025, musí elektronicky potvrdit souhlas se svým elektronickým indexem 
(splnění studijních povinností) a se zápisem do nového akademického roku ve svém StudISu. 
Registraci povinně volitelných a volitelných předmětů budete provádět v níže uvedených 
termínech, takže je potřeba se do StudISu přihlásit vícekrát, poprvé ještě v době prázdnin 
vzhledem k Vašim studiím v nových studijních programech, do kterých budete brzy převedeni. 
 
 

INFORMACE O ZÁPISECH DO STUDIA 
 
1) - studující nově přijatí do bakalářských studijních programů SP Volné umění a SP Design 
(1. ročník) se zapisují osobně na studijním odd. dne 15. 5. 2024 od 9:00 hod do 15:00 hod.  
(tyto zápisy do studia již proběhly) 
 
- stávající studující 1. – 4. ročníku bakalářského studia a 1. a 2. ročníku navazujícího 
magisterského studia se zapisují elektronicky (potvrzují nástup do dalšího ročníku) od 4. 9. 
2024 od 12:00 hod. do 8. 9. 2024 včetně 
 
- nové přijatí studující do navazujícího magisterského studia z FaVU (absolventi a absolventky 
bakalářského studia na FaVU VUT, kteří v akademickém roce 2023/24 úspěšně vykonali přijímací 
zkoušku a byli přijati): zápis do navazujícího magisterského studia je nastaven studijním oddělení 
následující den po úspěšném vykonání státní bakalářské ateliérové zkoušky, do 16. 9. 2024 je 
nutné na studijní oddělení doručit podepsaný zápisový list (lze vytisknout ze StudISu, v levém 
menu pod záložkou Studium).  
 
- nově přijatí do navazujícího magisterského studia (přijatí uchazeči/ky z jiných VŠ, kteří 
nestudovali bakalářské studium na FaVU) se zapisují na studijním odd. FaVU osobně 11. a 12. 9. 
2024 v úředních hodinách, nejpozději dne 16. 9. 2024 od 9:00 do 12:00 hod. 
 
- nově přijatí do doktorského studia se zapisují osobně (dle individuální dohody) na studijním 
oddělení FaVU u paní Jany Janečkové. O informační schůzce s předsedou Oborové rady a 
koordinátorkou DSP budou včas informováni prostřednictvím IS VUT.  
 
- stávající studující doktorského studia v termínu 11.–13. 9. 2024 odešlou potvrzující e-mail 
studijní referentce (Jana Janečková) ze školní adresy a ta je na základě tohoto e-mailu, po kontrole 
splnění studijních povinností (vyplnění sebehodnotící zprávy v IS VUT Apollo) za předchozí 
akademický rok, zapíše do dalšího roku studia.  
 

 
 
 



 
INFORMACE O REGISTRACÍCH PŘEDMĚTŮ 
 
2) POZOR ZMĚNA! registrace povinně volitelných předmětů (nově provádějí všichni 
studující včetně nově přijatých a ještě nezapsaných) – v termínu od 26. 8. do 1. 9. 2024 
proběhnou předregistrace povinně volitelných předmětů (1. kolo), v termínu od 4. 9. do 8. 9. 2024 
proběhne finální registrace povinně volitelných předmětů (2. kolo), studující provádějí sami přes 
svůj StudIS, v obou termínech je nutné se přihlásit do IS VUT, předměty si vybrat a provést 
registraci.  
POZOR: Tento bod se vztahuje na všechny studující včetně nově přijatých a dosud 
nezapsaných do studia. 
 
3) registrace volitelných předmětů (provádějí všichni zapsaní studující) – od 11. 9. 2024 od 
8:00 hod. do 26. 9. 2024 do 23:59 hod. budou probíhat elektronické registrace volitelných 
předmětů všech zapsaných studujících FaVU na akademický rok 2024/2025 – předměty a výuka 
(rozvrh) se registrují na oba semestry (ZS i LS). Ve stejném termínu probíhá zároveň i registrace 
vyučování (rozvrhu výuky). Věnujte, prosím, pozornost bodům v odstavci Registrace volitelných 
předmětů v dokumentu Zápisy do studia, elektronický index, kontroly studia.  
 
4)  registrace svobodných předmětů (volitelných předmětů nabízených jinými fakultami pro 
studenty a studentky FaVU) pouze dne 11. 9. 2024 od 8:00 do 22:00 hod. Seznam svobodných 
předmětů (nabídka ve StudISu) bude zveřejněn od 4. 9. 2024. U těchto předmětů je nutné provést 
11. 9. 2024 nejen registraci, ale i zaregistrování do výuky-rozvrhu, jinak bude registrace předmětu 
zrušena fakultou, která předmět nabízí. 
  
5) 9. a 10. 9.2024 budou všechny zaregistrované povinně volitelné předměty potvrzeny studijním 
oddělení do elektronických indexů; studujícím, kteří žádnou registraci neprovedli, budou PV 
předměty zaregistrovány automaticky z nabídky s volnou kapacitou 
 
6) začátek výuky v ZS 2024/2025 – 16. 9. 2024 dle časového plánu studia a rozvrhu výuky. 
 
7) 1. 10. 2024 – zaregistrované volitelné předměty budou všem zapsaným studujícím potvrzeny do 
elektronických indexů (provede studijní oddělení FaVU). Po potvrzení se zobrazí v elektronickém 
indexu každému studujícímu všechny předměty, které má pro daný akademický rok možnost 
absolvovat 
 
8) do 30. 6. 2024 – termín pro odevzdání žádostí o přestup z jednoho ateliéru do jiného v rámci 
FaVU a nového studijního programu (SP Volné umění a SP Design) a žádostí o výjimku ze 
studijního plánu (rozvolnění studia). 
 

 

Řádné zkouškové období za akademický rok 2023/2024 skončilo 30. 6. 202., Prodloužené 
zkouškové období pro splnění běžných povinných, povinně volitelných a volitelných předmětů je 
pro letošní akademický rok zrušeno. 
Druhý termín pro absolvování teoretické nebo praktické bakalářské zkoušky a obhajoby diplomové 
práce je stanoven na 28. 8. 2024 od 10:30 hod. 

 

Jak se přihlásit do systému?  

Zalogujte se na https://www.vutbr.cz/studis, pokud svůj login neznáte, obraťte se neprodleně na 
systémového integrátora FaVU: MgA. Vít Baloun, integrator@favu.vut.cz), po dohodě Vám vydá 
heslo, nikoli však mailem, pouze osobně (na Údolní 53, Brno, po domluvě na studijním odd.), je to 
citlivý údaj a není možné ho bez ověření totožnosti poslat nezabezpečeně. 

https://www.vutbr.cz/studis
mailto:integrator@favu.vut.cz


 

Registrace povinně volitelných předmětů – 1. kolo, tzv. předregistrace: 26.8. – 1.9.2024 
                                                                        – 2. kolo, finální registrace: 4.9. – 8.9.2024 

Informace o průběhu studia budou doplněny později. Nyní si, prosím, dobře prostudujte a 
řiďte se tímto návodem: 

Ve svém studentském portále StudIS, v levém menu stiskněte tlačítko Registrace povinně 
volitelných kurzů (dále jen PV předměty) a zobrazí se Vám nabídka pro Váš studijní program a 
ročník. Zakliknutím vpravo vyberete do každé skupiny PV kurzů tolik předmětů, abyste se součet 
kreditů pohyboval v předepsaném rozmezí. Rozmezí je vždy uvedeno nad tabulkou PV předmětů. 
Každá skupina PV předmětů se vždy týká jen jednoho semestru a Vy byste měli povinně vybírat 
předměty v každé uvedené skupině a v ní splnit předepsané rozmezí. 

Po skončení registrací 1. kola registrací PV předmětů dojde k revizi a redukci zaregistrovaných PV 
kurzů u každého studujícího i přijaté/ho uchazeče/ky a z kapacitních důvodů budou tyto kurzy 
prioritně potvrzeny do elektronických indexů těm studujícím, u kterých je žádoucí, aby jej měli 
v rámci zaměření svého studia absolvovaný.  

Ve 2. kole registrací zkontrolujete, které předměty Vám byly skutečně potvrzeny a v případě 
nepotvrzení některých kurzů doplňte kredity v dané skupině z ostatní nabídky předmětů. 
K registraci se Vám nabídnou pouze ty PV předměty, které mají volnou kapacitu. Doporučujeme 
neotálet s jejich výběrem, i zde mohou být zajímavější či přitažlivější předměty rychle naplněny. 

Po skončení 2. kola registrací se z PV předmětu stává předmět povinný, nutný splnit pro úspěšné 
absolvování studia. 

Zápis (elektronické potvrzení nástupu do dalšího ročníku), 4. 9. – 8. 9. 2024 

Tento bod se týká pouze stávajících studujících v bakalářském studiu, postupujících do 2.- 4. 
ročníku studia a stávajících studujících v magisterském studiu, postupujících do 2. ročníku studia. 
Tento bod se týká také výjimek, tzn. rozvolněných studií individuálním studijním plánem. Po 
přihlášení do svého StudISu (vizte výše) v levém menu klikněte na položku „Elektronický index“ 
a po kontrole vložených hodnocení za absolvované předměty a počtu získaných kreditů tlačítkem 
potvrdíte souhlas a přejdete na tlačítko „Zápis“. Klepnutím na „2024/2025“ je potvrzen souhlas 
se zápisem – zatím bez volitelných předmětů, ty si zapíšete o několik dnů později – 
vizte níže. 

Pozn.: Nesplněný povinný předmět uplynulého akademického roku je vám automaticky převeden 
do akademického roku nového. Nesplněné volitelné předměty se nepřevádějí. 

Nastupujete-li do 1. ročníku bakalářského studia Volné umění i Design, v tuto chvíli jste již zapsaní 
do studia a pokračujte rovnou bodem Registrace povinně volitelných předmětů. Nastupujete-li 
do 1. ročníku magisterského studia Volné umění i Design, zápis do studia s Vaší osobní účastí 
proběhne o pár dní později, 11. a 12. 9. 2024, pokračujte rovněž bodem Registrace povinně 
volitelných předmětů. 

Registrace nepovinných (volitelných) předmětů, 11. 9. – 26. 9. 2024 

1. Přejděte na záložku „Individuální plán“ a zkontrolujte si, zda máte automaticky zaregistrované 
povinné předměty odpovídající Vašemu novému studijnímu programu a ročníku, ve kterém 
budete studovat (kontrolu je možné provést na webu VUT, záložka Pro studenty – Studijní  
programy). Předměty jsou v individuálním studijním plánu označeny barevně: oranžová – 
povinný předmět (máte nastaveno automaticky, neprovádíte volbu), fialová – povinně volitelný 



předmět (máte již vybráno a zaregistrováno) žlutá – volitelný předmět, zelená – předmět 
mezioborového studia. Zároveň si prohlédněte, kolik kreditů získáte v součtu za povinné 
předměty a povinně volitelné předměty. Na záložce „Elektronický index“ vidíte zatím pouze 
povinné a PV předměty, volitelné předměty se tam zobrazí, až budete mít studijním oddělením 
potvrzený studijní plán (začátkem měsíce října). 

2. Na záložce „Registrace nepovinných (volitelných) předmětů“ vidíte součet kreditů vybraných 
předmětů a dále pak celkový součet všech kreditů všech předmětů (tedy povinných, PV 
předmětů, pak těch z minulosti nesplněných a Vámi vybraných volitelných předmětů). 
Dohromady musí součet kreditů být minimálně 50 (horní hranice kreditů je nastavena na 75) za 
rok, jinak nemůžete pokračovat ve studiu. Za každý rok studia byste optimálně měli získat 60 
kreditů (tzn. v součtu za bakalářské studium musíte splnit min. 240 a za magisterské 120 
kreditů), zohledněte tedy tuto skutečnost při svém výběru, zejména v absolventských ročnících 
(4. ročník bakalářského stupně a 2. ročník magisterského stupně).  

3. Na záložce „Registrace nepovinných (volitelných) předmětů“ vyberte předměty (zakřížkováním 
ve sloupečku zcela vpravo), které chcete navštěvovat, a věnujte pozornost obzvlášť tomu, že 
pokud si registrujete dvousemestrální kurz, je potřeba si registrovat jeho zimní i letní část. 
Rozvrh na zimní semestr bude zveřejněn na fakultním webu na tomto odkaze: 
https://www.favu.vut.cz/studenti/casovy-plan#rozvrhy-predmetu. Možný termín výuky Vám ukáže 
i modul „Individuální rozvrh“, ale až po zaregistrování předmětu. Nezapomeňte na registraci 
svobodných předmětů, které se dají registrovat pouze v jeden určený den (11. 9. 2024 od 8:00 
do 22:00 hod.) – na termín budete upozorněni také VUT zprávou. Překontrolujte, zda máte 
dostatečný součet kreditů (min. 50, optimálně 60 a více kreditů za rok). 

4. Na kartě „Registrace vyučování“ (týká se povinně volitelných i volitelných předmětů) odklikejte 
zimní i letní volbu rozvrhu. Toto je až na dvě výjimky – Angličtina a Večerní kresba – formální 
volba, potvrzujete tím, že případné kolize ve Vašem individuálním rozvrhu jsou dobrovolné. 
Systém nikomu nezakazuje registraci vyučování na stejný čas, je na zodpovědnosti studující/ho, 
aby si ohlídal/a, že nebude v jeden čas navštěvovat dva předměty. V případě Angličtiny a 
Večerní kresby student musí zvolit, na který termín chce chodit, jinak se může stát, že s ním 
nebude ve výuce počítáno. Nezapomeňte, že registrace na zimní i letní semestr se provádí 
současně a že je třeba výuku zvolit i pro letní semestr, ne pouze pro zimní. Na začátku letního 
semestru je pak vyhrazeno období na možné změny v předmětech. 

5. Jakmile vyprší termín registrací, tzn. 26. 9. 2024 o půlnoci, je ukončena možnost si vybírat 
volitelné předměty a dělat jakékoliv změny. Do této doby musíte bezpodmínečně mít zvolené 
předměty za dostatečný počet kreditů, jinak mohou nastat komplikace, přinejmenším se budete 
muset dostavit na studijní oddělení osobně. Zejména ale takto projevenou liknavostí riskujete, že 
nebude k dispozici dostatek volné kapacity v předmětech, které chcete navštěvovat, v horším 
případě nebudete mít možnost s nízkým počtem kreditů ukončit ročník. 

 
V případě nejasností, pochybností, nebo problémů přímo se zápisem a registrací předmětů 
a vyučování, nás kontaktujte, jsme připraveni Vám pomoci: 
 
Hana Křížová – krizova@favu.vut.cz, tel. 541146806  
(pro 1. a 2. ročník bakalářského a 1. a 2. ročník magisterského studia) 
https://www.favu.vut.cz/studenti/studijni-oddeleni  
 
Jana Janečková – janeckova@favu.vut.cz, tel. 541146804  
(pro 3. a 4. ročník bakalářského studia a doktorandské studium) 
https://www.favu.vut.cz/studenti/studijni-oddeleni  
 
Vít Baloun – integrator@favu.vut.cz, tel. 541146540  
(problémy s přístupem do informačního systému) 

https://www.favu.vut.cz/studenti/casovy-plan#rozvrhy-predmetu
mailto:krizova@favu.vut.cz
https://www.favu.vut.cz/studenti/studijni-oddeleni
mailto:janeckova@favu.vut.cz
https://www.favu.vut.cz/studenti/studijni-oddeleni
mailto:integrator@favu.vut.cz

